UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E EXATAS

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA n. 101/2023

RESULTADO FINAL DE EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS

O  professor  Felipe  Crivellaro  Minuzzi,  do  Departamento  de  Matemática da
Universidade Federal de Santa Maria (UFSM) torna público  o RESULTADO FINAL
para seleção de acadêmicos dos cursos de graduação  da Universidade Federal de
Santa Maria para Bolsa de Iniciação Científica, conforme Resolução 01/2013 da UFSM
e as Resoluções RN 017/2006 (e seus anexos) e RN 023/2008 do CNPq, vinculada ao
Edital  101/2023  –  Edital  IC Unificado  PRPGP/UFSM  e ao Projeto  de Pesquisa  n.
060004 - Inteligência artificial aplicada à modelagem de ondas oceânicas.

Bolsa Aluno Situação
PROBIC/FAPERGS Matheus Brum de Campos Selecionado
PIBIC/CNPQ Eduarda Naysinger Ebling Selecionado

Santa Maria, 13 de Julho de 2023.

FELIPE CRIVELLARO MINUZZI
Coordenador do Projeto de Pesquisa n. 060004 - Inteligência artificial aplicada à

modelagem de ondas oceânicas